
 
 
 

 
 
 
 
На основу чл. 20а и 30, а у вези са чл. 34.  Закона о изменама и допунама Закона о приватизацији («Службени гласник РС», број 45/05), 
Агенција за приватизацију  дана  29.6.2007  године објављује: 
 

 
ПОЗИВ 

ЗА  ПРИЈАВУ  ПОТРАЖИВАЊА 
 

 
Агенција за приватизацију (у даљем тексту: Агенција) позива јавна предузећа, Пореску управу, Републички фонд за пензијско 
инвалидско осигурање, Републички завод за здравствено осигурање, Републичку дирекцију за робне резерве, Фонд за развој Републике 
Србије, друге  републичке органе и организације, као и Агенцију за осигурање депозита, санацију, стечај и ликвидацију банака када 
врши функцију стечајног, односно ликвидационог управника над банкама у стечају, односно ликвидацији и када управља у име и за 
рачун Републике Србије потраживањима Републике Србије по основу преузетих ино обавеза (у даљем тексту: државни поверилац), да 
пријаве своја потраживања са стањем на дан 31. децембра 2004. године, према следећим субјектима приватизације, и то: 
 
Р.бр. Предузеће Седиште Адреса Матични 

број 
Делатност 
шифра 

Делатност Директор Телефон Факс Датум 
одлуке о 
методу 

Метод 

1. Друштвено предузеће на 
акције  
„НЕГОТИНСТАН“ 

НЕГОТИН Буковски пут 
бб, Неготин 

07662483 70 051 530 Трговина на 
велико 
грађевинским 

Зоран 
Стевановић 

019/546-
138; 
063/7242-

 15.06.2007 Аукција 



материјалом 369 
2. Друштвено 

водопривредно 
предузеће  „ЗАПАДНА 
МОРАВА“ 

КРАЉЕВО Цара Лазара 
102, Краљево 

07154097 60 045 240 Изградња 
хидрограђевинских 
објеката 

Весна Цветић 036/313-
330 

036/313-
330 

20.06.2007 Аукција 

3. Друштвено предузеће за 
саобраћај и саобраћајну 
технику „ЦРВЕНИ 
СИГНАЛ - ЧАЧАК“ 

ЧАЧАК Светозара 
Марковића 2, 
Чачак 

07307683 130 080 420 Остало 
образовање, на 
др.месту непом. 

Станко 
Бојановић 

032/224-
654 

032/224-
654 

15.06.2007 Аукција 

4. Друштвено предузеће за 
производњу и трговину 
на велико и мало 
„СЕМЕНАРНА НС“ 

НОВИ САД Милоша Бајића 
бр.7, Нови Сад 

08218030 70 052 120 Остала трговина на 
мало - мешовита 
роба 

Милорад 
Стеванов 

021/443-
986; 
064/114-
2078 

021/525-
258; 443-
986 

20.06.2007 Аукција 

5. ДП за производњу, 
трговину и услуге 
„ЗРНО СРЕМ КОП“ 

РУМА Железничка 161, 
Рума 

08363404 10 101 110 Гајење жита и др. 
усева и засада 

Слободан 
Славнић 

022/428-
728; 
022/429-
545 

022/428-
728 

13.06.2007 Аукција 

6. Предузеће за маркетинг, 
угоститељство, 
транспорт и производњу 
„МОЛ КОМЕРЦ“ 

БЕОГРАД Симе 
Милошевића 27, 
Београд-Врачар 

06027415 70 051 540 Трговина на 
велико опремом за 
грејање 

Славко 
Прошић 

011/2437-
511 

011/2450-
285 

13.06.2007 Аукција 

7. Предузеће за 
инжењеринг у 
високоградњи 
„ВАТРОСТАЛНА-
ЕНЕРГОТЕРМ“ 

БЕОГРАД Јухорска бр.1, 
Београд-
Палилула 

07781822 60 045 250 Остали 
грађевински и 
специјализовани 
радови 

Марко Лукић 011/781-
202 

011/771-
888 

20.06.2007 Аукција 

8. Друштвено предузеће 
„ИБА Индустрија 
брусних алата“ 

АДА Крајишка 27/а, 
Ада 

08250316 40 926 810 Производња 
брусних производа 

Otto Dobrotka 024/853-
313 

024/851-
069 

20.06.2007 Аукција 

9. Друштвено предузеће за 
продају и сервисирање 
електронике и механике 
„БИРОСТРОЈ“ 

СУБОТИЦА Петра 
Драпшина 15, 
Суботица 

08248524 70 052 740 Остала оправка Ласло Генце 024/553-
025 

 13.06.2007 Аукција 

10 Друштвено предузеће 
Текстилна Индустрија 
„ТИВ“ 

ВРАЊСКА 
БАЊА 

Јужноморавских 
бригада 92, 
Врање 

17393731 41 437 200 Рециклажа 
неметалних 
отпадака и остата 

Лидија Микић 017/22-
789; 
063/7028-
123 

017/22-
984 

13.06.2007 Аукција 

11 Друштвено предузеће за 
маркетинг, инжењеринг 
и консалтинг „МИК“ 

БЕОГРАД Светог Саве 43, 
Београд-Врачар 

07562861 110 073 109 Истраживање у др. 
природним 
наукама 

Игор 
Деликладић 

011/244-
99-30 

011/244-
11-88 

15.06.2007 Аукција 



12 Акционарско друштво за 
кинематографију 
„TERRA FILM“ 

НОВИ САД Футошка 66, 
Нови Сад 

08169055 150 092 110 Кинематографија и 
видео производња 

Желимир 
Жилник 

021/548-
633 

021/548-
633 

13.06.2007 Аукција 

13 Друштвено предузеће за 
маркетинг и пропаганду 
„МАРКПУБЛИК“ 

БЕОГРАД Немањина 4/8, 
Београд-Савски 
Венац 

07763077 110 074 402 Остале услуге 
рекламе и 
пропаганде 

Радомир 
Алексић 

011/361-
58-97 

011/361-
58-97 

15.06.2007 Аукција 

14 Друштвено предузеће за 
пројектовање, 
инжењеринг и 
комерцијалне послове 
„ПРОЈЗАВОД“ 

БЕОГРАД Студентски трг 
16, Београд-
Стари Град 

07421109 110 074 202 Пројектовање 
грађевинских и 
других објеката 

Никола Вујић 011/2627-
853 

011/3282-
730 

15.06.2007 Аукција 

15 Друштвено предузеће за 
монтажу, сервисирање и 
промет „МОНСЕП“ 

БЕОГРАД Кировљева 10, 
Београд-
Чукарица 

07749155 70 051 700 Остала трговина на 
велико 

Драгослав 
Радовановић 

011/2541-
642; 
3555-932 

011/3555-
383 

20.06.2007 Аукција 

16 Друштвено предузеће 
„КОНЧАР“ Сервис и 
продаја резервних 
делова 

БЕОГРАД Чубурска 7, 
Београд-Врачар 

07741910 70 052 722 Оправка др. 
електричних 
кућних апарата 

Раде 
Црномарковић 

011/2455-
647 

011/2445-
823 

20.06.2007 Аукција 

17 Предузеће за 
производњу, промет и 
услуге „ВЕСКОМТУР-
С“ 

БЕОГРАД Гандијева бр.67 
а, Београд-Нови 
Београд 

07901119 70 051 550 Трговина на 
велико хемијским 
производима 

Веселин 
Ћетковић 

011/21-
66-781, 
21-66-782 

011/21-
75-457 

15.06.2007 Аукција 

18 „ЈУГОТУРБИНА“ 
Д.О.О. за унутрашњу и 
спољну трговину и 
инжењеринг 

НОВИ САД Бул. 
Ослобођења 41, 
Нови Сад 

08622566 70 051 700 Остала трговина на 
велико 

Иван 
Томљеновић 

021/6333-
331 

021/444-
993 

20.06.2007 Аукција 

19 „ХИДРОБИРО“ А.Д. за 
консалтинг, 
пројектовање и 
инжењеринг 

НОВИ САД Бул. 
Ослобођења 
бр.59, Нови Сад 

08022836 110 074 202 Пројектовање 
грађевинских и 
других објеката 

Раде 
Милутиновић 

021/6614-
941 

021/6622-
218 

20.06.2007 Аукција 

20 Друштвено трговинско 
предузеће „СРПСКИ 
ОПАНАК“ 

ВАЉЕВО Војводе 
Мишића 25, 
Ваљево 

07664192 70 052 430 Трговина на мало 
обућом и 
предметима од 
коже 

Снежана 
Радовић 

014/227-
878 

 13.06.2007 Аукција 

21 Акционарско друштво за 
производно 
комерцијалну 
кооперацију „ЗАНАТ“ 

ШАБАЦ Поп Лукина 51, 
Шабац 

07238827 40 522 220 Штампање, остало Живан Лукић 015/322-
126; 
015/333-
791 

015/333-
280 

13.06.2007 Аукција 

22 Друштвено предузеће за 
унутрашњу и спољну 

БЕОГРАД Теразије 42/4, 
Београд-Стари 

07739249 70 051 540 Трговина на 
велико опремом за 

Душан 
Здјелар 

011/2687-
299 

011/3610-
256 

15.06.2007 Аукција 



трговину  „РУДАР“ Град грејање 
23 Друштвено предузеће за 

пројектовање и 
инжењеринг  „ЕНЕРГО - 
БЕОИНЖЕЊЕРИНГ“ 

БЕОГРАД Бул. Деспота 
Стефана 15, 
Београд-
Палилула 

17118404 60 045 310 Постављање 
електро-
инсталације и 
опреме 

Чедо Кецман 011/3241-
334 

011/3240-
998 

13.06.2007 Аукција 

24 „ПАНГРАФИКА“Д.О.О. 
за унутрашњу и спољну 
трговину 

НОВИ САД Јована Цвијића 
50, Нови Сад 

08252521 70 051 560 Трговина на 
велико др. репро-
материјалом 

Тодор Римски 021/442-
430; 
063/523-
861 

021/6338-
361 

20.06.2007 Аукција 

25 Друштвено предузеће за 
производњу, трговину и 
услуге „ŠIPAD EXPORT-
IMPORT“ 

БЕОГРАД Кнеза Милоша 
9/IV, Београд-
Врачар 

06172725 70 051 470 Трговина на 
велико другим 
кућним 
производима 

Владимир 
Планинчић 

011/3243-
612 

011/3243-
612 

13.06.2007 Аукција 

26 Друштвено предузеће за 
продају грађевинских 
материјала и осталих 
производа  „ИНЛЕС 
НИШ“ 

НИШ Насеље Ћалије, 
Ниш 

07661720 70 051 530 Трговина на 
велико 
грађевинским 
материјалом 

Богољуб 
Лазаревић 

018/523-
134 

 20.06.2007 Аукција 

27 „ОМЕГА“ трговинско 
предузеће за продају 
сатова и накита у 
друштвеној својини 

ВРШАЦ Дворска 12, 
Вршац 

08010307 70 052 120 Остала трговина на 
мало - мешовита 
роба 

Љубиша 
Милованов 

013/831-
730 

 20.06.2007 Аукција 

28 Друштвено предузеће 
„ЕМКА“ за графичке 
услуге и промет 

БЕОГРАД Андрићев венац 
2, Београд-
Стари Град 

07748094 40 522 110 Издавање књига, 
брошура и сл. 

Александар 
Маринковић 

011/32-
36-554, 
32-36-185 

011/32-
47-341 

13.06.2007 Аукција 

29 Друштвено предузеће 
„ИНТЕРПАН“ 
Међународна шпедиција 

НОВИ САД Булевар 
ослобођења 92, 
Нови Сад 

08224897 90 063 400 Активност других 
посредника у 
саобраћају 

Душан 
Мартиновић 

021/6221-
611 

021/6622-
144 

20.06.2007 Аукција 

30 Друштвено предузеће за 
завршне радове у 
грађевинарству 
„ЗАНАТ“ 

НОВИ САД Војводе 
Шупљикца 48, 
Нови Сад 

08008337 60 045 450 Остали завршни 
радови 

Никола 
Галовић 

063/8097-
078 

 20.06.2007 Аукција 

31 „БЕОМЕРКАТ 
ЕКСПОРТ-ИМПОРТ“ 
Трговинско предузеће на 
велико и мало п.о. 

БЕОГРАД Теразије 12/V, 
Београд-Стари 
Град 

07763816 110 074 203 Инжењеринг Ненад 
Бутулија 

011/2688-
550 

011/2688-
550 

15.06.2007 Аукција 

32 Друштвено предузеће за 
унутрашњу и спољну 
трговину 
„АУТОТРГОВИНА“ 

МЛАДЕНОВАЦ Живомира 
Савковића 14, 
Београд-
Младеновац 

07992203 70 050 100 Продаја моторних 
возила 

Петар Радовић 011/8230-
771 

011/8230-
771 

15.06.2007 Аукција 



Д.О.О. 
33 Друштвено 

водопривредно 
предузеће „ШИДИНА“ 

ШИД Ђуре Јакшића 
бб, Шид 

08039585 10 303 030 Заштита од 
штетног дејства 
вода 

Милан 
Обрадовић 

022/712-
471 

022/710-
844 

20.06.2007 Аукција 

34 Предузеће за 
водопривреду и 
инжењеринг „ВИОР-
ВЕЛИКА МОРАВА“ АД 

БЕОГРАД Кнеза Милоша 
9/V, Београд-
Врачар 

06909094 10 303 030 Заштита од 
штетног дејства 
вода 

Добривоје 
Грујић 

011/3231-
400, 
011/3241-
439 

011/3231-
400, 
011/3241-
439 

13.06.2007 Аукција 

35 Друштвено предузеће за 
производњу, унутрашњу 
и спољну трговину 
„GAVRILOVIĆ 
EXPORT-IMPORT“ 

БЕОГРАД Светог Саве 26, 
Београд-Врачар 

17095277 40 115 110 Производња и 
обрада 
животињског меса 

Ненад 
Ралевић 

011/2435-
024 

 13.06.2007 Аукција 

36 Друштвено предузеће за 
туристичко посредовање 
„UNIS TOURS TRADE“ 

БЕОГРАД Бул. Краља 
Александра 54, 
Београд-Стари 
Град 

06429122 90 063 300 Делатност 
путничких 
агенција и сл. 

Сава Гашић 011/3244-
421; 
3244-422 

011/3236-
147 

15.06.2007 Аукција 

37 „ADRIA - COMERC“ 
предузеће за унутрашњу 
и спољну трговину 

БЕОГРАД Радоја Дакића 
број 15, 
Београд-Земун 

07763964 70 051 390 Трговина на 
велико осталом 
храном 

Сњежана 
Лежаић 

011/8256-
025; 
022/340-
536 

 20.06.2007 Аукција 

38 Друштвено предузеће за 
производњу и 
постављање инсталација, 
промет и услуге 
„ИНСТА“ 

БЕОГРАД Бул. А. 
Чарнојевића 
107, Београд-
Нови Београд 

07768192 60 045 310 Постављање 
електро-
инсталације и 
опреме 

Миша Кужник 011/3112-
127 

011/2137-
522 

15.06.2007 Аукција 

 
 
 
2.  Државни поверилац је дужан да своја потраживања према субјекту приватизације из тачке 1. овог позива пријави у року од 15 дана 

од дана објављивања овог позива у дневном листу «Политика». 
 
3.  Пријава потраживања доставља се субјекту приватизације на адресу наведену у тачки 1. овог позива, лично, раднима данима од 8 до 

14 часова или путем поште, препорученом пошиљком.  
 

Копија пријаве потраживања истовремено се доставља и Агенцији, ради евидентирања, на следећу адресу: 



Костадин Поповић 
       Директор 
      Центар финансија, рачуноводства и администрације 
 

Агенција за приватизацију 
Теразије бр.23 
11 000 Београд 

      контакт телефон: 011/ 3020-802  
 

4.  Право да пријаве потраживања према субјектима приватизације из тачке 1. овог позива, а на начин утврђен овим позивом, имају и 
остали повериоци у складу са Законом о изменама и допунама Закона о приватизацији . 

 
5. Начин на који се измирују потраживања државног повериоца и осталих поверилаца и образац  пријаве потраживања,  налазе се на 

интернет страници Агенције:  
http://www.priv.yu/e-privatizacija/prijavapotr.php 
 

6.  Приговори везани за пријаву потраживања, отпуст дуга и састављање записника усмеравају се ка јединој институцији надлежној за       
     послове арбитраже у поступку, односно на адресу: 
  
     ПРИВРЕДНА КОМОРА СРБИЈЕ 
     Ресавска 13-15, 11000 Београд 
  
     са назнаком "за Арбитражно веће" и са називом предузећа на који се приговор односи. 
 
7.  Овај позив објављује се у дневном листу «Политика» и на интернет страници Агенције.      
 
 
 

http://www.priv.yu/e-privatizacija/prijavapotr.php

